
ANÁLISE DOS RECURSOS DO CONCURSO DE SELEÇÃO NAS MODALIDADES TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA, 
REINGRESSO POR CONCURSO PÚBLICO E MUDANÇA DE CURSO  -  UFF 2020 

 
 

Tópico: BIOLOGIA   Modalidade: TRANSFERÊNCIA 

 

QUESTÃO JUSTIFICATIVA DA BANCA 
Recurso 

deferido ou 
indeferido 

RESPOSTA AO 
RECURSO 

(Gabarito mantido ou 
alterado ou questão 

anulada) 

05 O termo conceitualmente  é: 
 
Cromátides irmãs e não homólogas como escrito na letra C. Logo, gabarito mantido 

indeferido mantido 

 
 
 
 
 
 
 


